Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

EDITAL Nº 15/2022

SELEÇÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO

CONSIGNAÇÃO DE CAIXAS ORTOPÉDICAS E PARAFUSOS PARA O HOSPITAL

VETERINÁRIO DE MUZAMBINHO/MG

Email: licitacao@fadema.org.br  – Site www.fadema.org.br  – Telefone: (35) 3295-9727

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da  Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com
sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio, Município de Machado/MG, CEP
37750-000, torna público aos interessados a presente NOTA DE ESCLARECIMENTO, fazendo nos seguintes
termos.

- Considerando que o Projeto “Promoção em Saúde única na Região do Sul de Minas Gerais – Hospital
Veterinário do IFSULDEMINAS Campus Muzambinho, desenvolve atividades de ensino e também de
extensão universitária no atendimento de animais internos e externos, de pequeno, médio e grande
porte.

- Considerando que o presente credenciamento visa proporcionar os kits ortopédicos ao setor
correspondente no hospital, visando o pronto atendimento, bem como, o melhor ensino-
aprendizagem aos alunos em formação, viabilizando o uso de equipamentos variados para todos os
tipos de ocorrências médicas.

- A presente nota de esclarecimento visa tornar público aos interessados que o credenciamento pode
ser efetuado por lote. Ou seja, o credenciado poderá pleitear o credenciamento para o fornecimento
de apenas um ou de todos os lotes previstos no edital.

PUBLIQUE-SE.

Machado, 16 de agosto de 2022.

http://www.fadema.org.br/
mailto:rhfadema@gmail.com
http://www.fadema.org.br/